Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto administrativo 

correspondiente en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-411-17/2021, a la 

Firma ZENTO S.A., CUIT N° 30-71007257-0, Proveedor Municipal N° 6272, por la suma de $ 6.879.150 

(PESOS SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA), en virtud de ser la 

oferta que se ajusta a lo solicitado, ser su precio corriente en plaza y resultar conveniente a los intereses 

Municipales;  

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones contempladas en el 

artículo N° 156, inciso 10, de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

[...]

Provincia de Buenos Aires, la adquisición de un vehículo según las características determinadas en la Solicitud 

de Pedido N° 3-411-17/2021, y en sus especificaciones técnicas, y los correspondientes gastos de flete, 

formularios, patentamiento y grabado de autopartes, por la suma total de $ 6.879.150 (PESOS SEIS MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA), en virtud de ser la oferta que se ajusta a lo 

solicitado, ser su precio corriente en plaza y resultar más conveniente a los intereses Municipales. 

Artículo 2º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, la suma